Tuy nhiên, tình hình an ninh trật tự an toàn xã hội trên địa
bàn tỉnh còn tiềm ẩn những yếu tố phức tạp, khó lường. Để
tăng cường bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội
trong dịp tết Nguyên đán Canh Tý 2020, triển khai thực hiện
có hiệu quả Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia; Luật
Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ; Nghị định
số 36/2009/NĐ-CP, ngày 15/4/2009 của Chính phủ về “Quản
lý và sử dụng pháo”; Chỉ thị số 28-CT/TU, ngày 16/12/2019
của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về “Tăng cường các biện pháp
bảo đảm đón Tết Nguyên đán Canh Tý 2020 vui tươi, lành
mạnh, an toàn, tiết kiệm”; Kế hoạch số 242/KH-BCĐ, ngày
13/11/2019 của Ban Chỉ đạo thực hiện Luật số 14 và Nghị định
số 36 về mở đợt cao điểm thực hiện Luật Quản lý, sử dụng vũ
khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh
kêu gọi các cơ quan, tổ chức, đơn vị, lực lượng vũ trang và các
tầng lớp nhân dân trong tỉnh:

ủy; lãnh đạo HĐND, UBND tỉnh;
lãnh đạo một số sở, ban, ngành
của tỉnh và các huyện, thành
phố.

Tại hội nghị, đồng chí Phó Bí
thư thường trực Tỉnh ủy đã báo
cáo kế hoạch tổ chức kỷ niệm
90 năm ngày thành lập Đảng
Cộng sản Việt Nam và tuyên
dương tổ chức đảng, đảng
viên tiêu biểu. Theo đó, Tỉnh
ủy dự kiến tổ chức lễ kỷ niệm
vào ngày 31/1/2020 (mùng 7
tháng Giêng năm Canh Tý) tại
Nhà Văn hóa lao động tỉnh với
1.200 đại biểu cấp tỉnh, cấp
huyện và đại biểu các tầng lớp
nhân dân. Tại lễ kỷ niệm, 90 tổ

chức đảng, đảng viên tiêu biểu
trên địa bàn tỉnh được Tỉnh ủy
vinh danh.

Tại hội nghị, các đại biểu đã
tập trung thảo luận, đề xuất, bổ
sung làm rõ các nội dung, kế
hoạch chuẩn bị cho kỷ niệm và
tuyên dương tổ chức đảng, đảng
viên tiêu biểu.

Phát biểu tại hội nghị, đồng chí
Trưởng ban Dân vận Tỉnh ủy ghi
nhận, đánh giá cao sự tích cực, chủ
động trong triển khai thực hiện nhiệm
vụ bảo đảm an ninh trật tự tết Nguyên
đán Canh Tý 2020. Đồng chí đề nghị

nhận những nỗ lực, cố gắng phát triển
về mọi mặt của Đảng bộ, chính quyền
và nhân dân Thái Bình trong năm
qua, đặc biệt là trong xây dựng nông
thôn mới, thu hút đầu tư, bảo đảm an
sinh xã hội... Nhân dịp tết Nguyên
đán Canh Tý 2020, đồng chí Tổng thư
ký Quốc hội, Chủ nhiệm Văn phòng
Quốc hội chúc Đảng bộ, chính quyền
và nhân dân Thái Bình phát huy
truyền thống quê hương cách mạng,
phấn đấu đạt được nhiều thành tựu
hơn nữa trên tất cả các lĩnh vực trong
thời gian tới.

huyện Hưng Hà tiếp tục quan tâm
tới các gia đình chính sách, người có
công trên địa bàn.